
毎月 28 日は「岐阜県防災点検の日」です。災害への備えをチェックしましょう

あ
り
、
現
在
そ
の
ば
ら
つ
き
を
全

国
的
に
是
正
す
る
過
程
に
あ
り
ま

す
。そ

の
た
め
、
負
担
水
準
（
評
価

額
に
対
す
る
課
税
標
準
の
割
合
）

が
低
い
土
地
に
つ
い
て
は
税
負
担

を
据
え
置
い
た
り
、
な
だ
ら
か
に

税
負
担
を
引
き
上
げ
て
い
く
仕
組

み
に
な
っ
て
お
り
、
そ
の
た
め
、

地
価
が
下
が
っ
て
い
る
の
に
固
定

資
産
税
が
高
く
な
っ
て
い
る
土
地

が
あ
り
ま
す
。

※�

負
担
水
準
な
ど
に
つ
い
て
は
納

税
通
知
書
同
封
の
資
料
を
ご
確

認
く
だ
さ
い
。

Q
住
宅
用
地
の
税
金
の
計
算

方
法
が
改
正
さ
れ
た
そ
う

で
す
が
、
ど
の
よ
う
に
変
更
し
ま

し
た
か
。

A
負
担
水
準
の
低
い
住
宅
用

地
に
つ
い
て
は
、
負
担
水

準
が
8
割
に
達
す
る
ま
で
課
税
標

準
額
を
少
し
ず
つ
引
上
げ
て
い
く

も
の
で
し
た
が
、
法
律
が
改
正
さ

れ
て
平
成
24
年
度
と
平
成
25
年
度

で
は
負
担
水
準
の
上
限
を
8
割
か

ら
9
割
に
、
平
成
26
年
度
に
は
そ

の
上
限
が
廃
止
さ
れ
る
こ
と
に
な

り
ま
し
た
。

教えて！
固定資産税
固定資産税・都市計画税の
納税通知書を5月 1日に発送
しました。これらの税金の質問
にお答えします

問
合
先

税
務
課
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い
い
ま
す
）
を
毎
年
1
月
1
日
現

在
で
所
有
さ
れ
て
い
る
方
で
す
。

Q
今
年
の
途
中
で
売
買
の

あ
っ
た
固
定
資
産
に
対
す

る
固
定
資
産
税
は
誰
が
納
め
る
の

で
す
か
。

A
年
の
途
中
で
売
買
さ
れ
た

固
定
資
産
で
も
、
固
定
資

産
税
は
全
て
賦
課
期
日
で
あ
る
1

月
1
日
現
在
の
登
記
簿
上
の
所
有

者
に
課
税
さ
れ
ま
す
。

し
た
が
っ
て
、
今
年
の
1
月
2

日
以
降
に
売
却
さ
れ
た
場
合
は
不

動
産
登
記
済
の
も
の
で
も
、
納
税

通
知
書
は
今
年
の
1
月
1
日
時
点

で
の
所
有
者
に
送
ら
れ
ま
す
。

な
お
、
未
登
記
家
屋
の
所
有
者

が
変
更
に
な
っ
た
場
合
は
届
出
が

必
要
に
な
り
ま
す
の
で
、
税
務
課

ま
で
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

Q
今
年
の
3
月
に
家
屋
を
取

り
壊
し
た
の
で
す
が
、
今

年
度
分
も
こ
の
家
屋
に
課
税
さ
れ

て
い
る
の
は
な
ぜ
で
す
か
。

A
家
屋
の
固
定
資
産
税
は
1

月
1
日
現
在
に
家
屋
が
存

在
し
て
い
れ
ば
、
そ
の
所
有
者
に

1
年
分
の
固
定
資
産
税
が
課
税
さ

れ
ま
す
。

な
お
、
家
屋
を
取
り
壊
さ
れ
た

場
合
は
税
務
課
ま
で
ご
連
絡
く
だ

さ
い
。

Q
固
定
資
産
税
の
対
象
と
な

る
資
産
は
何
で
す
か
。

A
土
地
、
建
物
（
家
屋
）
お

よ
び
償
却
資
産
が
固
定
資

産
税
の
対
象
と
な
り
ま
す
。

な
お
、
償
却
資
産
と
は
会
社
や

個
人
で
工
場
や
商
店
な
ど
を
経
営

し
て
い
る
人
が
、
そ
の
事
業
の
た

め
に
用
い
る
機
械
・
器
具
・
備
品

な
ど
を
い
い
ま
す
。

た
だ
し
、
そ
れ
ぞ
れ
の
課
税
標

準
額
（
税
金
の
計
算
の
も
と
に
な

る
額
）
の
合
計
が
次
の
金
額
に
満

た
な
い
場
合
に
は
、
固
定
資
産
税

は
課
税
さ
れ
ま
せ
ん
。

土
地
…
30
万
円
、
家
屋
…
20
万

円
、
償
却
資
産
…
1
5
0
万
円

Q
固
定
資
産
税
を
納
め
る
人

は
誰
で
す
か
。

A
原
則
と
し
て
土
地
、
家
屋

お
よ
び
償
却
資
産
（
こ
れ

ら
を
総
称
し
て
「
固
定
資
産
」
と

Q
昨
年
の
12
月
に
古
い
住
宅

を
取
り
壊
し
、そ
の
あ
と
、

駐
車
場
に
し
た
と
こ
ろ
、
土
地
の

固
定
資
産
税
が
高
く
な
っ
た
の
は

な
ぜ
で
す
か
。

A
宅
地
の
う
ち
住
宅
用
地
に

つ
い
て
は
、
そ
の
税
負
担

を
軽
減
す
る
た
め
の
特
例
措
置
が

設
け
ら
れ
て
い
ま
す
。
税
額
が
高

く
な
っ
た
の
は
、
住
宅
用
の
家
屋

が
取
り
壊
さ
れ
た
た
め
に
、
1
月

1
日
現
在
で
は
住
宅
用
地
に
認
定

さ
れ
な
く
な
り
、
特
例
措
置
が
受

け
ら
れ
な
く
な
っ
た
た
め
で
す
。

Q
平
成
20
年
に
住
宅
を
新
築

し
ま
し
た
が
、
今
年
度

分
か
ら
急
に
固
定
資
産
税
が
高
く

な
っ
た
の
は
、
な
ぜ
で
す
か
。

A
新
築
の
住
宅
に
対
し
て

は
、
住
宅
建
築
の
促
進
を

図
る
た
め
、
3
年
間
の
減
額
制
度

が
あ
り
、
3
年
間
は
住
宅
に
対
す

る
固
定
資
産
税
が
減
額
さ
れ
ま
す

が
、
減
額
の
期
間
が
終
了
す
る
4

年
目
（
平
成
24
年
度
）
か
ら
は
本

来
の
税
額
と
な
る
た
め
、
高
く
な

り
ま
す
。

な
お
、
平
成
18
年
中
に
新
築
さ

れ
た
3
階
建
て
以
上
の
中
高
層
耐

火
住
宅
な
ど
に
つ
い
て
は
5
年
間
減

額
さ
れ
て
い
ま
す
の
で
、
平
成
24
年

度
か
ら
は
減
額
の
期
間
が
終
了
と

な
り
、
本
来
の
税
額
に
な
り
ま
す
。

Q
共
有
名
義
で
所
有
す
る
固

定
資
産
は
ど
の
よ
う
に
課

税
さ
れ
る
の
で
す
か
。

A
納
税
通
知
書
は
、
共
有

代
表
者
宛
て
に
送
付
し

ま
す
。
共
有
名
義
で
所
有
す
る
固

定
資
産
の
納
税
通
知
書
に
つ
い
て

は
、
単
独
名
義
で
所
有
の
固
定
資

産
と
は
別
に
共
有
代
表
者
宛
て
に

送
付
し
ま
す
の
で
、
共
有
代
表
者

の
方
は
共
有
者
を
代
表
し
て
納
め

て
く
だ
さ
い
。
な
お
、
共
有
代
表

者
を
変
更
さ
れ
る
場
合
は
、
届
出

が
必
要
に
な
り
ま
す
。

Q
固
定
資
産
の
所
有
者
が
死

亡
し
た
場
合
は
ど
の
よ
う

に
課
税
さ
れ
る
の
で
す
か
。

A
相
続
等
の
不
動
産
登
記
が

さ
れ
る
ま
で
法
定
相
続
人

の
中
か
ら
代
表
者
を
決
め
て
い
た

だ
き
、
納
税
通
知
書
は
そ
の
代
表

者
宛
て
に
送
付
し
ま
す
。

な
お
、
相
続
放
棄
な
ど
を
さ
れ

た
場
合
は
、
税
務
課
ま
で
ご
連
絡

く
だ
さ
い
。

Q
地
価
が
下
が
っ
て
い
る
の

に
固
定
資
産
税
が
高
く

な
っ
て
い
る
土
地
が
あ
る
の
は
な

ぜ
で
す
か
。

A
地
域
に
よ
り
評
価
額
に

対
す
る
税
負
担
に
差
が
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